
PROTOKÓŁ NR 35/09 
 POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU 30 GRUDNIA 2009 ROKU  

 
Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8.30. 
 
Przewodniczący obrad  - przedstawił projekt porządku posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2010 rok. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIII sesję Sejmiku w sprawach: 

a) zmian  w budżecie  województwa na 2009r., 
b) wydatków budżetu województwa, które w 2009 roku nie wygasają 

z upływem roku budżetowego, 
c) wyrażenia zgody na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, 

w drodze darowizny od Powiatu Kieleckiego nieruchomości, położonej 
w Podzamczu, obręb Starochęciny, gmina Chęciny, 

d) wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 
Świętokrzyskie na rzecz Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, 
udziału wynoszącego 18480/2304000 części w prawie własności 
zabudowanej nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Sienkiewicza 
32, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 214 o pow. 0,2295 ha. 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2010 roku. 
4. Sprawy różne. 

 
Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła porządek posiedzenia.   
 

Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali projekt budżetu województwa świętokrzyskiego na 
2010 rok (załącznik do akt XXXIII sesji Sejmiku) 
 
Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego 
– przeprowadziła multimedialną prezentację projektu budżetu na 2010 rok.  
 
Przewodniczący obrad – zadał pytanie, czy pozostałe Komisje zgłosiły uwagi do 
projektu budżetu? 
 
Pani Skarbnik Województwa – poinformowała, że tylko Komisja Rolnictwa zwróciła 
się o szczegółową informację nt środków przeznaczonych na rolnictwo i ochronę 
środowiska oraz możliwości pozyskania dodatkowych funduszy. 
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W dalszej części wypowiedzi poinformowała, że na podstawie nowelizacji ustawy 
o finansach publicznych zmienią się zasady gospodarowania środkami unijnymi 
w ramach RPOWŚ i POKL. Dotychczasowy sposób prefinansowania z udziałem 
województwa, zostanie zastąpiony rachunkiem środków unijnych, który będzie 
posiadało Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Województwo będzie nadal 
podpisywać umowy, a finansować będzie Ministerstwo. 
   
Wyjaśniła, że zaplanowany deficyt budżetowy będzie pokryty nadwyżkami z lat 
ubiegłych. Zarząd nie zakłada w roku przyszłym kredytu, ale w latach następnych 
owszem. Na chwilę bieżącą województwo świętokrzyskie jako jedyne w kraju nie ma 
zadłużenia.  
 
Radny Bogusław Moskal – zauważył, że 99% dochodów województwa, to udziały 
w podatkach. Zadał pytanie, czy taka proporcja występowała również w latach 
wcześniejszych?  Uznał, że sporo pieniędzy z budżetu województwa jest 
marnotrawione. Jako przykład podał wykupienie udziałów w spółce „Chłodnie 
Kieleckich”.   
 
Pani Skarbnik Województwa – wyjaśniła, że zawsze około 95-99% budżetu 
województwa stanowią transfery z budżetu państwa. Województwo nie osiąga 
zysków z majątku, bo posiada go bardzo niewiele.  
 
Radny Józef Grabowski – odniósł się do zapisu na str. 8 objaśnień do projektu 
budżetu nt. pokrycia deficytu z nadwyżek z lat poprzednich. Zadał pytanie, dlaczego  
wobec tego przewiduje się zaciągnięcie kredytu? 
 
Pani Skarbnik Województwa – wyjaśniła, że nie planuje się zaciągnięcia kredytu, 
ale na wszelki wypadek Zarząd prosi o upoważnienie do jego zaciągnięcia.   
 
Radny Józef Grabowski – zadał pytanie, jakie korzyści odniesie województwo 
z utworzenia i finansowania Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego?   
 
Członek Zarządu Województwa - Marcin Perz – poinformował, że na dzisiejszej 
sesji Sejmik będzie podejmował uchwały dotyczące przejęcia budynków od 
Starostwa Kieleckiego. RCNT złożyło już wnioski o dofinansowanie. Pomieszczenia 
w tych budynkach będą wynajmowane innowacyjnym firmom np. firmie „Bio-Implant”. 
 
W dalszej dyskusji głos zabrali Panowie: Marek Gos, Marcin Perz, Andrzej 
Błajszczak oraz Roman Dziedzic.  
  
W głosowaniu przeprowadzonym po zakończeniu dyskusji - Komisja opowiedziała się 
jednogłośnie za pozytywnym zaopiniowaniem projektu budżetu województwa na 
2010 rok. 
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2a) 
Członkowie Komisji otrzymali 8 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie 
województwa świętokrzyskiego na 2009 rok (załączniki do akt XXXIII sesji Sejmiku) 
 
Projekty uchwał przedstawiła Pani Skarbnik Województwa w poniższej kolejności: 
 
1.  Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na ustaleniu nowych limitów wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne w latach 2009-2011. 
 
2. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na dokonaniu zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu na 
kwotę 50.000.000 zł. w związku z utworzeniem lokaty w banku PEKAO S.A. 
 
3. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na dokonaniu przeniesień na kwotę 169.000 zł.  między paragrafami w 
ramach działu 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziału 15013 – Rozwój kadr 
nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości, z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
osób zatrudnionych do realizacji projektu systemowego pn.: Perspektywy RSI 
Świętokrzyskie (II etap)” w ramach programu Operacyjnego kapitał Ludzki 2007-
2013, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki Działanie 8.2 Transfer wiedzy. 
  
4. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na dokonaniu przesunięcia na kwotę  8.871,60 zł.  między paragrafami 
w ramach działu 750 – Administracja publiczna, rozdziału 75011 – Urzędy 
wojewódzkie, z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników realizujących 
zadania z zakresu administracji rządowej.  
 
5.  Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na przeniesieniach na kwotę 5.319,00 zł. w planie wydatków pomiędzy 
działami i rozdziałami:  
 zmniejszenie w dziale 750 – Administracja  publiczna, rozdziale 75018 – 

Urzędy marszałkowskie,  
 zwiększenie w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011 – 

Rozwój przedsiębiorczości,    
z tytułu poniesionych kosztów procesów sądowych przeciwko beneficjentom 
realizującym zadania w ramach programów: Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 i Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006. 
 
6. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu w dziale 750 – 
Administracja publiczna o kwotę 5.517,55 zł. stanowiącą środki na realizację 
Działania w ramach POKL 2007-2013 z przeznaczeniem na realizację zadania 
„Wsparcie Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej w zakresie utworzenia 
Obserwatorium Integracji Społecznej”, w ramach projektu „Koordynacja na rzecz 
aktywnej integracji”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.   
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7. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu o łączną kwotę 
6.969,28 zł. stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji 
przez beneficjenta wraz z odsetkami, dotyczące Działań w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 i Regionalnego Programu Operacyjnego 
województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 z przeznaczeniem na zwrot 
niewykorzystanych przez beneficjenta dotacji rozwojowych wraz z odsetkami.  
 
8. Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu o łączną kwotę 
7,90 zł. stanowiącą środki wynikające z tytułu rozliczenia dotacji rozwojowej. 
 
Przewodniczący Komisji – poddał pod łączne głosowanie przyjęcie pozytywnych 
opinii do przedstawionych projektów uchwał.  
 
Członkowie Komisji jednomyślnie opowiedzieli się za wyrażeniem opinii 
pozytywnych. 
 
Opinie Komisji stanowią załączniki nr  4-11 do protokołu. 

 
 

Ad. 2b) 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu 
województwa, które w 2009 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego 
(załącznik do akt XXXIII sesji Sejmiku). 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Województwa.  
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
przyjęcie pozytywnej opinii.   
 
Członkowie Komisji jednomyślnie przyjęli opinię pozytywną. 
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 

Ad. 2c i d) 
Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał w sprawach wyrażenia zgody na: 
- przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny od Powiatu 
Kieleckiego nieruchomości, położonej w Podzamczu, obręb Starochęciny, gmina 
Chęciny, 
- zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Teatru 
im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, udziału wynoszącego 18480/2304000 części 
w prawie własności zabudowanej nieruchomości położonej w Kielcach przy 
ul. Sienkiewicza 32, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 214 
o pow. 0,2295 ha 
Projekty uchwał stanowią załączniki do akt XXXIII sesji Sejmiku. 
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Ww. projekty uchwał zreferował Pan Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu 
Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego. 
 
W dyskusji uczestniczyli Panowie: Józef Graboski, Marek Gos, Marcin Perz, 
Bogusław Moskal. 
 
W przeprowadzonym głosowaniu projekty uchwał zostały zaopiniowane jednogłośnie 
pozytywnie. 
 
Opinie Komisji stanowią załączniki nr 13 i 14 do protokołu. 
 

 
Ad. 3)  
Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy Komisji na I półrocze 2010 roku.  
 
Radni nie zgłosili uwag i wniosków o jego uzupełnienie.  
 
Plan pracy został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 

 
Ad. 4)  
Spraw różnych nie zgłoszono.  
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 9.15. 
 
 
  
          Przewodniczący obrad 
Protokół sporządziły:      
Marta Solińska –Pela 
              Wojciech Borzęcki 
 
Daria Biskup - Kozik 
 
 
  
  
 
 
 


